
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt quyết toán ti u dự án  Đ u t    y dựn  c  s  hạ t n  

 hu   o t n thiên nhiên  BTTN  Xu n Liên,                    

                
 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Ngân sách nhà nước ngày 

25/6/2015; Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các nghị định c a Chính ph :  ố 59/2015/NĐ-C  ngày 18/6/2015 

về qu n    dự án đầu tư  ây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa 

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-C  ngày 18/6/2015 c a 

Chính ph  về qu n    dự án đầu tư  ây dựng; số 68/2019/NĐ-CP ngày 

14/8/2019 về qu n    chi phí đầu tư  ây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 c a Bộ Tài chính 

quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ các quyết định c a Ch  tịch  BND t nh:  ố 4713/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2009 về việc ph  duyệt ti u dự án Đầu tư  ây dựng cơ s  h  tầng 

Khu BTTN Xuân Li n thuộc dự án Đầu tư  ây dựng  hu BTTN Xuân Li n, 

huyện Thư ng Xuân, t nh Thanh   a; số 3984/QĐ- BND ngày 09/10/2015; số 

3706/QĐ- BND ngày 27/9/2018 về việc ph  duyệt điều ch nh ti u dự án Đầu tư 

 ây dựng cơ s  h  tầng  hu BTTN Xuân Li n thuộc dự án Đầu tư  ây dựng  hu 

BTTN Xuân Li n, huyện Thư ng Xuân, t nh Thanh   a; số 2391/QĐ- BND 

ngày 30/7/2014 về việc ph  duyệt điều ch nh mức đầu tư và  ế ho ch đ u thầu 

h ng mục công trình Tuyến đư ng từ t  ng n đập Cửa Đ t đi Tr m  i m  âm 

Sông  hao thuộc ti u dự án Đầu tư  ây dựng cơ s  h  tầng  hu BTTN Xuân 

Liên; số 235/QĐ- BND ngày 17/01/2012 về việc ph  duyệt quyết toán dự án 

hoàn thành công trình: Tr m  i m  âm B n  hẹo, thuộc Khu BTTN Xuân Li n, 

huyện Thư ng Xuân; số 298/QĐ- BND ngày 18/01/2013 về việc ph  duyệt 

quyết toán các h ng mục công trình hoàn thành thuộc ti u dự án Đầu tư  ây 

dựng cơ s  h  tầng  hu BTTN Xuân Li n; số 21/QĐ- BND ngày 07/01/2015 về 

việc ph  duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình:  ồ chứa nước sinh thái 

t o c nh quan cho du  ịch và t o nguồn nước phục vụ phòng cháy chữa cháy 

rừng thuộc ti u dự án: Đầu tư  ây dựng cơ s  h  tầng  hu BTTN Xuân Li n, 

huyện Thư ng Xuân; số 1513/QĐ- BND ngày 24/4/2015 về việc ph  duyệt 



2 

 

 

quyết toán công trình hoàn thành công trình: Nhà b o tàng thi n nhi n thuộc 

Ti u dự án đầu tư  ây dựng cơ s  h  tầng  hu BTTN Xuân Li n; số 2544/QĐ-

 BND ngày 18/7/2017 về việc ph  duyệt quyết toán h ng mục công trình hoàn 

thành công trình: Đư ng tuần tra từ Tr m  i m  âm   n Can đi  ù Gi  - Khu 

BTTN Xuân Li n; số 3063/QĐ- BND ngày 30/7/2019 về việc ph  duyệt quyết 

toán h ng mục công trình hoàn thành công trình: Tr m  i m  âm Cửa Đ t 

thuộc ti u dự án đầu tư  ây dựng cơ s  h  tầng  hu BTTN Xuân Li n; số 

4690/QĐ- BND ngày 02/11/2020 về việc ph  duyệt quyết toán công trình hoàn 

thành, công trình: Đư ng từ Tr m  i m  âm B n Vịn đi rừng  ơ mu thuộc ti u 

dự án: Đầu tư  ây dựng cơ s  h  tầng  hu BTTN Xuân Liên; 

Theo đề nghị c a    Tài chính t i T  trình số 5731/STC-ĐT ngày 

30/10/2020  (kèm theo Báo cáo  ết qu  thẩm tra quyết toán ngày 30/10/2020); 

c a Ban qu n     hu BTTN Xuân Liên t i T  trình số  46/TTr-BTXL ngày 

19/10/2020 ( èm theo hồ sơ quyết toán). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán t  u d  án hoàn thành:  

- Tên t  u d  án: Đ u t    y d n     s  h  t n   hu       u n   ên   

huyện  h  n   u n  t nh  h nh    . 

- Chủ đ u t :   n quản lý  hu BTTN Xuân Liên. 

- Đị  đ  m đ u t : Huyện  h  n   u n  t nh  h nh    . 

-  h      n th   h ện:    n m 200  đến hết n m 2020. 

Điều 2.  ết quả đ u t  

1.   uồn vốn đ u t :          Đơn vị tính: đồng 

N u n vốn 
Tổn  dự 

toán 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Đã thanh 

toán 

Còn đ ợc 

thanh toán 

Tổn  số  105.911.426.000 104.641.534.000 94.272.083.000 10.369.451.000 

  uồn vốn Ch  n  

trình mụ  t êu phát 

tr  n và bảo vệ r n  

bền vữn   n uồn s  

n h ệp k nh tế và  á  

n uồn vốn huy độn  

hợp pháp khá  

105.911.426.000 104.641.534.000 94.272.083.000 10.369.451.000 

 

 

 

 

 



3 

 

 

2. Ch  phí đ u t :          Đơn vị tính: đồng 

Nội dun  Dự toán Giá trị quyết toán 

Tổn  số 105.911.426.000 104.641.534.000 

- Ch  phí   y d n      C 94.473.104.000 93.939.652.000 

- Ch  phí Quản lý d  án 1.561.130.000 1.561.130.000 

-    vấn đ u t    y d n  8.443.516.000 8.196.897.000 

- Chi phí khác 919.067.000 825.940.000 

 

Nội dun  Dự toán Giá trị quyết toán 

- Ch  phí bồ  th  n   GPMB 117.915.000 117.915.000 

- Ch  phí d  ph n  396.694.000  
 

3. Ch  phí  đ u t  đ ợ  phép khôn  tính vào   á trị công trình: Không 

4. G á trị tà  sản hình thành qu  đ u t :                Đơn vị tính: đồng 

Nội dun  
Thuộc chủ đ u t  qu n lý 

Giao đ n vị 

khác qu n lý 

Giá trị thực tế 
Giá trị 

quy đổi 

Giá trị     

thực tế 

Giá trị 

quy đổi 

Tổn  số 104.641.534.000      

-  à  sản  ố định 104.641.534.000    

-  à  sản l u độn      

  5.   t t  th ết bị tồn đ n :  hôn . 

Điều 3. Trách nh ệm  ủ  Chủ đ u t  và  á  đ n vị l ên qu n: 

1.  rá h nh ệm  ủ  Chủ đ u t :  

- Đ ợ  phép tất toán n uồn vốn và  h  phí đ u t  công trình là: 

Đơn vị tính: đồng 

N u n vốn Số tiền Ghi chú 

Tổn  số 104.641.534.000   

  uồn vốn Ch  n  trình mụ  t êu phát tr  n và bảo 

vệ r n  bền vữn   n uồn s  n h ệp k nh tế và  á  

n uồn vốn huy độn  hợp pháp khác 

104.641.534.000 
  

 

 ổn    á  khoản  ôn  nợ tính đến n ày  hủ đ u t  l p báo  áo quyết toán: 

- Tổng số nợ phải thu: 19.482.000 đồng 

   run  t m t  vấn đ u t  và   y d n  - Chi nhánh 

Côn  ty Cổ ph n Đ u t    y d n  và phát tr  n nôn  thôn. 
19.482.000 đồn  

- Tổng số nợ phải trả: 10.388.933.000 đồng 



4 

 

 

+ Công ty Cổ ph n Đ u t  và   y d n  nông 

n h ệp  h nh     
3.679.000 đồn  

+ Công ty Cổ ph n X y d n  C o Ố    nh 1.674.000 đồn  

+ Công ty Cổ ph n Côn  n hệ   y d n  và 

th  n  m   S o   ệt 
123.000 đồn  

+ Công ty Cổ ph n X y d n  nôn  n h ệp  h nh 

Hóa 
5.172.754.000 đồn  

+ Công ty Cổ ph n T  vấn và   y d n   D  331.657.000 đồn  

+ Công ty Cổ ph n T  vấn đ u t    y d n  & 

 h  n  m    run  Đô 
165.153.000 đồn  

+ Ban quản lý d  án đ u t    y d n  huyện 

 h  n   u n 
104.444.000 đồn  

+ Công ty Cổ ph n    vấn   y d n  th  n  m   68 4.210.296.000 đồn  

  Côn  ty Cổ ph n    vấn đ u t  phát tr  n 286 177.905.000 đồn  

  Côn  ty Cổ ph n    vấn   y d n   on  Phát 11.300.000 đồn  

+ Công ty TNHH T  vấn và đ u t    y d n   3 40.415.000 đồn  

+ Côn  ty         m toán và  hẩm định   á D A 101.682.000 đồn  

+   n quản lý Khu BTTN Xuân Liên 25.055.000 đồn  

+ S   à   hính t nh Thanh Hóa 42.796.000 đồn  

2.  rá h nh ệm  ủ  đ n vị t ếp nh n tà  sản:  Đ ợ  phép  h  t n  tà  sản: 

Đơn vị tính: đồng 

Tên đ n vị tiếp nhận tài s n Tài s n cố định 
Tài s n 

l u độn  

Tổn  số 104.641.534.000  

  n quản lý  hu BTTN Xuân Liên 104.641.534.000  

Trong đ :    
2.1. G á trị tà  sản đã bàn    o theo quyết định 

phê duyệt quyết toán l n tr ớ  
47.082.723.000  

2.2. G á trị tà  sản bàn    o l n này:  uyến 

đ  n  t  tả n  n đ p Cử  Đ t đ   r m    m l m 

Sông Khao 

57.558.811.000 
 

3.  rá h nh ệm  ủ   á  đ n vị     qu n    l ên qu n: H  h toán theo  hế 

độ h ện hành 

4. Cá  n h ệp vụ th nh toán khá : Thanh toán theo  hế độ h ện hành. 

Điều 4.  Quyết định này    h ệu l   th  hành k  t  n ày ký. 

 Chánh   n ph n  U  D t nh  G ám đố  các S : Tài chính   ế ho  h và 

Đ u t ,  ôn  n h ệp và P   ,   y d n ; G ám đố   ho b   Nhà n ớ  t nh; 



5 

 

 

  n quản lý  hu BTTN Xuân Liên và  hủ tr  n  các    qu n  đ n vị l ên qu n 

   trá h nh ệm th  hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

-  h  Đ ều 4, QĐ; 

- Chủ tị h U  D t nh  đ  b/ áo ; 

- Cá  đ n vị l ên qu n; 

-   u:     NN. 
       (MC95.11.20) 

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

N uy n Đ c Quyền  
 


		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-05T15:15:18+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-06T03:17:17-0800


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-06T03:17:26-0800


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-05T15:21:27+0700




